[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСУЛТАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.06.2025                                     с. Новосултангулово                                              № 31 -п

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах в виде простой правильной дроби

В соответствии с пунктами 2.1, 4 статьи 15, пунктами 8, 9, 10, 11  статьи 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», статьей 10 Закона Оренбургской области от 17.03.2003 N 118/16-III-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Оренбургской области»,  в целях определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения,  выраженных в гектарах в виде простой правильной дроби, руководствуясь Уставом муниципального образования Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области, постановляю:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 56:05:0000000:752, местоположением: Оренбургская обл., р-н Асекеевский, с. Новосултангулово колхоз «Победа», категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование,  площадью  61 151 400 кв.м.,  согласно приложению к настоящему постановлению  в виде простой правильной дроби.

2. Настоящее постановление в трехдневный срок разместить в сетевом издании «Южный Урал Областной информационный портал» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.yuzh-ural.ru)  и на официальном сайте администрации муниципального образования Новосултангуловский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области в сети "Интернет" (http://novosultangulovo.ru/user)

3. По истечении 30 дней с даты размещения настоящего постановления в сетевом издании «Южный Урал. Областной информационный портал» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.yuzh-ural.ru)  и на официальном сайте администрации муниципального образования Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области в сети "Интернет" (http://novosultangulovo.ru/user) администрации муниципального образования Новосултангуловского сельсовет Асекеевского района Оренбургской области обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области с заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО Новосултангуловский сельсовет                              Ф.Ф. Асылгареев
Разослано: администрации Асекеевского района, Южный Урал Областной информационный портал, в дело
Приложение  к Постановлению

Администрации муниципального образования

 Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района

Оренбургской области

от 16.06.2025 года № 31

	п/п
	Правообладатель
	Номер и дата регистрационной записи о праве в ЕГРН
	Размер земельной доли

в гектарах согласно сведениям ЕГРН
	Размер земельной доли, которая соответствует размеру земельной доли в гектарах, определенной  в правильной дроби

	1.
	Фаттахова Рашида Идиятовна
	56:05:0000000:752-56/219/2024-139 от 17.06.2024
	1,9
	2/6115

	2.
	Шарафутдинов Ильдар Габдрахимович

	56:05:0000000:752-56/141/2023-132 от 20.11.2023
	2,9
	3/6115

	3.
	Шарафутдинов Илмир Габдрахимович

	56:05:0000000:752-56/142/2023-131 от 20.11.2023
	2,9
	3/6115

	4.
	Акчулпанов Гумар Габдуллович
	56:05:0000000:752-56/111/2023-123 от 04.10.2023
	5,8
	6/6115

	5.
	Садыкова Забира Ахсановна
	56:05:0000000:752-56/124/2023-107 от 21.06.2023
	5,8
	6/6115

	6.
	Калимуллин Ильдар Ахсанович
	56:05:0000000:752-56/111/2022-95 от 12.09.2022
	5,8
	6/6115

	7.
	Валеев Фарид Наилович
	56:05:0000000:752-56/111/2022-82 от 31.05.2022
	1,9
	2/6115

	8.
	Хаирова Мабрура
Гильфановна
	56:05:0000000:752-56/111/2022-81 от 29.04.2022
	11,6
	12/6115

	9.
	Кадырова Зифа Хасановна
	56:05:0000000:752-56/111/2021-69 от 14.10.2021
	5,8
	6/6115

	10.
	Кадырова Зифа Хасановна
	56:05:0000000:752-56/111/2021-68 от 14.10.2021
	5,8
	6/6115

	11.
	Зиганшин Ришат Биньяминович
	56:05:0000000:752-56/003/2020-49 от 06.07.2020
	5,8
	6/6115

	12.
	Муртазина Ляля Ассафовна
	56:05:0000000:752-56/003/2018-12 от
	11,6
	12/6115

	30.06.2018

	13.
	Акчулпанов Алим Аминович
	56:05:0000000:752-56/003/2017-10 от 08.08.2017
	5,8
	6/6115

	14.
	Шаймарданова Гульсум Талгатовна
	56:05:0000000:752-56/003/2017-2 от 29.03.2017
	1,93
	2/6115

	15.
	Шаймарданова Гульсум Талгатовна
	56:05:0000000:752-56/003/2017-1 от 29.03.2017
	1,93
	2/6115

	16.
	Шарафутдинова Лилия Рафиковна
	56-56/004-56/004/100/2016-327/1от 19.02.2016
	5,8
	6/6115

	17.
	Салюкова Фаима Халиулловна
	56-01/05-1/2003-42  от 29.01.2003
	3,86
	4/6115

	18.
	Хайруллин Фаизрахман Габдрахманович
	56-01/05-71/2000-511  от 05.07.2000
	5,8
	6/6115